До концепції власної газети організатори Собору прийшли щойно в серпні 1848 р. Українсько-польську єдність мало символізувати видання товариства – газета “Дневникъ Рускій” / “Dnewnyk Ruskiej”, відповідальним редактором якої був Іван Вагилевич. За період з 18 (30) серпня по 13 (25) жовтня 1848 року вийшло дев’ять номерів газети. Одна частина тиражу друкувалася кирилицею, інша – латиницею. Мова “Дневника руського” була українською, періодичність – один раз на тиждень (у середу). Часопис виходив у світ з друкарні Міхала Поремби у Львові.